[image: image1.jpg]

Вестник Ярабайкасинского  сельского поселения                                                         №6, 29 марта 2019 года

                          Моргаушского района Чувашской Республики

Постановление главы   Ярабайкасинского сельского поселения

от 25 марта  2019 года  №4а

	О подготовке предложений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 25 мая 2017 года

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9, 23, 24, 25 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 N 11 "О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике", Положением о составе  и  порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории  Ярабайкасинского сельского поселения,  утвержденным решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 26.05.2008г. №С-17/1, Уставом Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Главному специалисту-эксперту  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики организовать работу по подготовке предложений по внесению изменений  в решение Собрания депутатов  Ярабайкасинского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017 №С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»:

 В схеме территориального планирования осуществить перевод земельных  участков, принадлежащих Акимову А.В. на основании договора аренды земельного участка №1 от 17 августа две тысячи пятнадцатого года, расположенных по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Ярабайкасинское сельское  поселения с кадастровым номером  21:17:121301:2092 площадью 419200 кв.м., предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства из категории «земли сельскохозяйственного назначения» с СХ-1 на СХ-2 , для расширения строительства на 4 коровника на 1500 голов.

2. Специалисту-эксперту  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики:

- разместить проект внесения изменений в   решение Собрания депутатов  Ярабайкасинского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017 №С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», на официальном сайте администрации Ярабайкасинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП);

- направить уведомления в электронной форме и посредством почтового отправления в Кабинет Министров Чувашской Республики и в органы местного самоуправления, имеющих общую границу с поселением об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в генеральный план Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, с целью его согласования в соответствии со статьей 25 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

- настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Ярабайкасинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики                                                       Г.В.Жуков

___________________________________________________________________________________________________

Постановление главы   Ярабайкасинского сельского поселения

от 27 марта  2019 года  №4
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ярабайкасинского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017г. №С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я ю:

          1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ярабайкасинского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017г. №С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 17 часов 30 минут 27 мая 2019 года по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Сыбайкасы, ул. Школьная, д.№3.

           2. Ответственной за проведение публичных слушаний является комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденная постановлением администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района   от 21.03.2019 г. №18.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения
 Г.В. Жуков

ПРОЕКТ

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017 №С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №!№:-ФЗ, Законом Чувашской Республики  «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике» от 04.06.2007 №11,  руководствуясь Генеральным планом Ярабайкасинского поселения, утвержденным решением Собранием депутатов Ярабайкасинского поселения от 27.11.2008 №С-20/1, Уставом Ярабайкасинского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики и  в целях устойчивого развития территории Ярабайкасинского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики,  Собрание депутатов  Ярабайкасинского поселения  Моргаушского района  Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов  Ярабайкасинского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017 №С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  (далее - Правила) следующие изменения:

В схеме территориального планирования осуществить перевод земельных  участков, принадлежащих Акимову А.В. на основании договора аренды земельного участка №1 от 17 августа две тысячи пятнадцатого года, расположенных по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Ярабайкасинское сельское  поселения с кадастровым номером  21:17:121301:2092 площадью 419200 кв.м., предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства из категории «земли сельскохозяйственного назначения» с СХ-1 на СХ-2 , для расширения строительства на 4 коровника на 1500 голов.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения

 Г.В. Жуков

_____________________________________________________________________________________________________________
Постановление главы   Ярабайкасинского сельского поселения

от 28 марта  2019 года  №5

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, ст.28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Устава Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки, утвержденного решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017 №С-27/3 (с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 02.08.2018 г. № С-43/1) п о с т а н о в л я ю :
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка с кадастровым номером 21:17:180102:83, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Костеряки, ул. Северная, д. 25  в территориальной зоне «(Ж-2)- Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в части отклонения минимальной ширины земельного участка для  индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства по уличному фронту на 9 апреля 2019 года в 14 часов 00 минут  по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Костеряки ул. Северная, дом 25.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в Ярабайкасинском сельском поселении:

1) организовать и провести публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка с кадастровым номером 21:17: 180102:83,  расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Костеряки, ул. Северная, д. 25   в территориальной зоне «(Ж-2)- Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в части отклонения минимальной ширины земельного участка для  индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства по уличному фронту.

2) направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

3) обобщить предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, поступившие в письменном виде до дня проведения публичных слушаний, и вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.

4) оформить протокол публичных слушаний, подготовить  заключение по результатам публичных слушаний.

5) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и на официальном сайте Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Прием письменных предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по адресу: д. Ярабайкасы, ул. Молодежная, д. 16 (администрация Ярабайкасинского сельского поселения)

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний несет лицо, заинтересованное лицо в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и на официальном сайте Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики
                                         Г.В.Жуков

П Р О Е К Т

Постановления администрации Ярабайкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

	О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, со ст.28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Устава Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки, утвержденного решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.05.2017 №С-27/3 (с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 02.08.2018 г. № С-43/1) администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

         1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка с кадастровым номером 21:17:180102:83, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Костеряки, ул. Северная, д. 25     в территориальной зоне «(Ж-2)- Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в части отклонения минимальной ширины земельного участка для  индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства по уличному фронту.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения                                         Г.В.Жуков

________________________________________________________________________________________________________________
Постановление  администрации  Ярабайкасинского сельского поселения

от 25 марта  2019 года  №21

	О  признании утратившим силу  постановление  администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 26.01.2018 №6 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

Администрация Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановление администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 26.01.2018 №6 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения

Г.В. Жуков

         Учредитель: Собрание депутатов

Ярабайкасинского  сельского поселения

(Газета учреждена  решением

Собрания депутатов Ярабайкасинского

сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 31 июля 2014 года

	Главный редактор –

Г. В. Жуков (67-3-06)

Зам. главного редактора

Кудашова Л.Н.
89603002159
Секретарь -

А.В.Чернова (67-2-33)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

29.03.2019
	Адрес редакции:

ул. Молодежная, д. 16,                    д. Ярабайкасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429537

Факс: 8(83541) 67-2-33, 67-3-06

Эл. почта:  yarabajka@cap.ru

Газета органов местного самоуправления Ярабайкасинского  сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

29 марта        2019 года №6

Ярабайкасинского сельского поселения